



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	115.628.974,68	28.874.700,16	86.624.100,00	40.606.099,91	115.628.974,68	125.251.251,36
RECEITAS DE CAPITAL	19.406.784,34	1.125.300,08	3.375.900,00	14.507.239,92	19.406.784,34	2.927.920,00
SUBTOTAL	135.035.759,02	30.000.000,24	90.000.000,00	55.113.339,83	135.035.759,02	128.179.171,36
(-) DEDUÇÕES	13.906.033,33	709.999,92	2.130.000,00	4.617.111,42	13.906.033,33	9.992.118,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,36	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.712.092,39	314.999,92	945.000,00	880.345,36	2.712.092,39	2.883.717,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	61.666,64	185.000,00	0,00	0,00	27.920,00
Dedução para Formação do FUNDEF	11.193.940,94	0,00	0,00	3.736.766,06	11.193.940,94	7.080.480,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	121.129.725,69	29.290.000,32	87.870.000,00	50.496.228,41	121.129.725,69	118.187.052,87
RECEITA CORRENTES	115.628.974,68	28.874.700,16	86.624.100,00	40.606.099,91	115.628.974,68	125.251.251,36
RECEITAS DE CAPITAL	19.406.784,34	1.125.300,08	3.375.900,00	14.507.239,92	19.406.784,34	2.927.920,00
SUBTOTAL	135.035.759,02	30.000.000,24	90.000.000,00	55.113.339,83	135.035.759,02	128.179.171,36
(-) DEDUÇÕES	13.906.033,33	709.999,92	2.130.000,00	4.617.111,42	13.906.033,33	9.992.118,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,36	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.712.092,39	314.999,92	945.000,00	880.345,36	2.712.092,39	2.883.717,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	61.666,64	185.000,00	0,00	0,00	27.920,00
Dedução para Formação do FUNDEF	11.193.940,94	0,00	0,00	3.736.766,06	11.193.940,94	7.080.480,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	121.129.725,69	29.290.000,32	87.870.000,00	50.496.228,41	121.129.725,69	118.187.052,87
RECEITA CORRENTES	115.628.974,68	28.874.700,16	86.624.100,00	40.606.099,91	115.628.974,68	125.251.251,36
RECEITAS DE CAPITAL	19.406.784,34	1.125.300,08	3.375.900,00	14.507.239,92	19.406.784,34	2.927.920,00
SUBTOTAL	135.035.759,02	30.000.000,24	90.000.000,00	55.113.339,83	135.035.759,02	128.179.171,36
(-) DEDUÇÕES	13.906.033,33	709.999,92	2.130.000,00	4.617.111,42	13.906.033,33	9.992.118,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,36	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.712.092,39	314.999,92	945.000,00	880.345,36	2.712.092,39	2.883.717,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	61.666,64	185.000,00	0,00	0,00	27.920,00
Dedução para Formação do FUNDEF	11.193.940,94	0,00	0,00	3.736.766,06	11.193.940,94	7.080.480,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	121.129.725,69	29.290.000,32	87.870.000,00	50.496.228,41	121.129.725,69	118.187.052,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	84.136.561,63	28.045.520,54	84.136.561,63	12.600.650,73	80.888.485,33	31.688.673,30	80.618.277,91	73.511.304,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	335.276,22	111.758,74	335.276,22	27.062,71	310.819,86	117.970,58	310.819,86	300.124,19
SUBTOTAL	83.801.285,41	27.933.761,80	83.801.285,41	12.573.588,02	80.577.665,47	31.570.702,72	80.307.458,05	73.211.179,92
DESPESAS DE CAPITAL	37.156.496,62	12.385.498,87	37.156.496,62	11.412.029,44	35.525.628,92	18.727.623,46	34.423.442,53	41.674.475,67
(-) Deduções	4.805.597,60	1.601.865,87	4.805.597,60	644.661,37	4.731.161,37	1.610.424,06	4.731.161,37	4.261.707,43
Amortização de Dívida	4.805.597,60	1.601.865,87	4.805.597,60	644.661,37	4.731.161,37	1.610.424,06	4.731.161,37	4.261.707,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	116.152.184,43	38.717.394,81	116.152.184,43	23.340.956,09	111.372.133,02	48.687.902,12	109.999.739,21	110.623.948,16
RESULTADO	-104.958.243,49	-38.717.394,81	-116.152.184,43	-19.604.190,03	-100.178.192,08	-44.951.136,06	-98.805.798,27	-103.543.467,50
RESULTADO	4.977.541,26	-9.427.394,49	-28.282.184,43	27.155.272,32	9.757.592,67	1.808.326,29	11.129.986,48	7.563.104,71

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Quadrimestre Anterior	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.864.510,65	9.743.773,34	9.690.063,85	-53.709,49	-27.481.958,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	23.359.247,54	27.099.029,51	29.295.420,46	2.196.390,95	5.936.172,92	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	1.949.942,47	15.478.055,79	1.922.251,69	-13.555.804,10	-27.690,78	
(+) Restos a Pagar Processados	8.961.389,92	1.863.437,61	6.575.941,37	4.712.503,76	-2.385.448,55	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.666,93	16.018.207,42	-11.468.377,49	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.666,93	16.018.207,42	-11.468.377,49	
I - Dívida Consolidada	12.864.510,65	9.743.773,34	9.690.063,85	-53.709,49	-27.481.958,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	23.359.247,54	27.099.029,51	29.295.420,46	2.196.390,95	5.936.172,92	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	1.949.942,47	15.478.055,79	1.922.251,69	-13.555.804,10	-27.690,78	
(+) Restos a Pagar Processados	8.961.389,92	1.863.437,61	6.575.941,37	4.712.503,76	-2.385.448,55	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.666,93	16.018.207,42	-11.468.377,49	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.666,93	16.018.207,42	-11.468.377,49	
I - Dívida Consolidada	12.864.510,65	9.743.773,34	9.690.063,85	-53.709,49	-27.481.958,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	23.359.247,54	27.099.029,51	29.295.420,46	2.196.390,95	5.936.172,92	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(-) Demais Ativos Financeiros		1.949.942,47	15.478.055,79	1.922.251,69	-13.555.804,10	-27.690,78
(+) Restos a Pagar Processados		8.961.389,92	1.863.437,61	6.576.210,05	4.712.772,44	-2.385.179,87
II - Dívida Consolidada Líquida		-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.398,25	16.018.476,10	-11.468.108,81
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-3.483.289,44	-30.969.874,35	-14.951.398,25	16.018.476,10	-11.468.108,81